

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Adequação de prédio para abrigar um Centro de Fisioterapia e Reabilitação

BASE: CDHU 192 - Sem desoneração (12/2023) - BDI 25%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO									
02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	R\$ 142,77	R\$ 53,41	6,00	R\$ 856,62	R\$ 320,46	R\$ 1.177,08	R\$ 1.471,35
05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	R\$ 106,80	R\$ 12,22	20,00	R\$ 2.136,00	R\$ 244,40	R\$ 2.380,40	R\$ 2.975,50
03.08.040	Demolição manual de forro qualquer, inclusive sistema de fixação/tarugamento	m²	R\$ 0,00	R\$ 6,11	203,21	R\$ 0,00	R\$ 1.241,58	R\$ 1.241,58	R\$ 1.551,98
22.03.070	Forro em lâmina de PVC	m²	R\$ 93,40	R\$ 0,00	203,21	R\$ 18.979,35	R\$ 0,00	R\$ 18.979,35	R\$ 23.724,18
03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	R\$ 0,00	R\$ 81,44	6,88	R\$ 0,00	R\$ 559,90	R\$ 559,90	R\$ 699,88
04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	un	R\$ 0,00	R\$ 44,54	8,00	R\$ 0,00	R\$ 356,32	R\$ 356,32	R\$ 445,40
04.11.100	Retirada de registro ou válvula aparentes	un	R\$ 0,00	R\$ 32,66	4,00	R\$ 0,00	R\$ 130,64	R\$ 130,64	R\$ 163,30
04.11.120	Retirada de torneira ou chuveiro	un	R\$ 0,00	R\$ 7,72	6,00	R\$ 0,00	R\$ 46,32	R\$ 46,32	R\$ 57,90
04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	un	R\$ 0,00	R\$ 22,58	6,00	R\$ 0,00	R\$ 135,48	R\$ 135,48	R\$ 169,35
04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, esquadrias	m	R\$ 0,00	R\$ 13,55	30,00	R\$ 0,00	R\$ 406,50	R\$ 406,50	R\$ 508,13
03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	m²	R\$ 0,00	R\$ 12,22	43,20	R\$ 0,00	R\$ 527,90	R\$ 527,90	R\$ 659,88
03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	R\$ 0,00	R\$ 223,96	2,57	R\$ 0,00	R\$ 576,47	R\$ 576,47	R\$ 720,59
46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	R\$ 6,22	R\$ 25,03	12,00	R\$ 74,64	R\$ 300,36	R\$ 375,00	R\$ 468,75
46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	m	R\$ 20,82	R\$ 30,03	12,00	R\$ 249,84	R\$ 360,36	R\$ 610,20	R\$ 762,75
46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	m	R\$ 14,94	R\$ 30,03	12,00	R\$ 179,28	R\$ 360,36	R\$ 539,64	R\$ 674,55
46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	R\$ 22,80	R\$ 55,06	12,00	R\$ 273,60	R\$ 660,72	R\$ 934,32	R\$ 1.167,90
54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	R\$ 3,30	R\$ 0,16	25,74	R\$ 84,94	R\$ 4,12	R\$ 89,06	R\$ 111,33
11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	R\$ 163,25	R\$ 30,54	0,77	R\$ 126,06	R\$ 23,58	R\$ 149,64	R\$ 187,06
11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	m³	R\$ 452,66	R\$ 0,00	1,91	R\$ 866,39	R\$ 0,00	R\$ 866,39	R\$ 1.082,99
17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	R\$ 436,72	R\$ 321,80	0,77	R\$ 337,24	R\$ 248,49	R\$ 585,73	R\$ 732,16
11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	R\$ 0,00	R\$ 85,87	2,69	R\$ 0,00	R\$ 230,66	R\$ 230,66	R\$ 288,33
18.06.152	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIIb, tráfego médio, assentado com argamassa colante industrializada	M2	R\$ 51,27	R\$ 15,39	25,74	R\$ 1.319,69	R\$ 396,14	R\$ 1.715,83	R\$ 2.144,79
18.11.042	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	R\$ 76,96	R\$ 23,01	43,20	R\$ 3.324,67	R\$ 994,03	R\$ 4.318,70	R\$ 5.398,38

18.06.410	Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 3 até 5 mm	m²	R\$ 2,69	R\$ 10,27	68,94	R\$ 185,45	R\$ 708,01	R\$ 893,46	R\$ 1.116,83
23.09.050	Porta lisa com batente madeira - 90 x 210 cm	un	R\$ 510,59	R\$ 126,43	2,00	R\$ 1.021,18	R\$ 252,86	R\$ 1.274,04	R\$ 1.592,55
28.01.020	Ferragem completa com maçaneta tipo alavanca, para porta externa com 1 folha	cj	R\$ 412,87	R\$ 67,73	2,00	R\$ 825,74	R\$ 135,46	R\$ 961,20	R\$ 1.201,50
49.01.016	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	un	R\$ 36,75	R\$ 50,05	2,00	R\$ 73,50	R\$ 100,10	R\$ 173,60	R\$ 217,00
30.08.060	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6 litros	un	R\$ 1.299,94	R\$ 60,23	2,00	R\$ 2.599,88	R\$ 120,46	R\$ 2.720,34	R\$ 3.400,43
30.08.040	Lavatório de louça para canto sem coluna para pessoas com mobilidade reduzida	un	R\$ 1.688,76	R\$ 70,41	2,00	R\$ 3.377,52	R\$ 140,82	R\$ 3.518,34	R\$ 4.397,93
30.01.010	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2"	m	R\$ 181,92	R\$ 13,55	4,00	R\$ 727,68	R\$ 54,20	R\$ 781,88	R\$ 977,35
44.20.010	Sifão plástico sanfonado universal de 1"	un	R\$ 9,68	R\$ 20,02	2,00	R\$ 19,36	R\$ 40,04	R\$ 59,40	R\$ 74,25
44.20.280	Tampa de plástico para bacia sanitária	un	R\$ 45,28	R\$ 3,05	2,00	R\$ 90,56	R\$ 6,10	R\$ 96,66	R\$ 120,83
47.04.040	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/2"	un	R\$ 284,10	R\$ 75,08	2,00	R\$ 568,20	R\$ 150,16	R\$ 718,36	R\$ 897,95
47.02.020	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4" - linha especial	un	R\$ 85,77	R\$ 22,52	2,00	R\$ 171,54	R\$ 45,04	R\$ 216,58	R\$ 270,73
47.02.050	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1 1/2" - linha especial	un	R\$ 158,48	R\$ 22,52	2,00	R\$ 316,96	R\$ 45,04	R\$ 362,00	R\$ 452,50
44.03.030	Dispenser toalheiro metálico esmaltado para bobina de 25cm x 50m, sem alavanca	un	R\$ 90,79	R\$ 6,20	2,00	R\$ 181,58	R\$ 12,40	R\$ 193,98	R\$ 242,48
44.03.080	Porta-papel de louça de embutir	un	R\$ 60,49	R\$ 14,90	2,00	R\$ 120,98	R\$ 29,80	R\$ 150,78	R\$ 188,48
44.03.590	Torneira de mesa para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado	un	R\$ 199,90	R\$ 19,09	2,00	R\$ 399,80	R\$ 38,18	R\$ 437,98	R\$ 547,48
40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	cj	R\$ 19,50	R\$ 15,02	2,00	R\$ 39,00	R\$ 30,04	R\$ 69,04	R\$ 86,30
40.20.120	Placa de 4" x 2"	un	R\$ 4,12	R\$ 1,63	2,00	R\$ 8,24	R\$ 3,26	R\$ 11,50	R\$ 14,38
41.02.580	Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510lm	un	R\$ 31,36	R\$ 4,07	2,00	R\$ 62,72	R\$ 8,14	R\$ 70,86	R\$ 88,58
33.05.330	Verniz em superfície de madeira	m²	R\$ 10,52	R\$ 17,99	11,34	R\$ 119,30	R\$ 204,01	R\$ 323,30	R\$ 404,13
33.10.030	Tinta acrílica antimofos em massa, inclusive preparo	m²	R\$ 11,93	R\$ 21,50	12,87	R\$ 153,54	R\$ 276,71	R\$ 430,24	R\$ 537,81
33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	R\$ 13,70	R\$ 21,50	40,32	R\$ 552,38	R\$ 866,88	R\$ 1.419,26	R\$ 1.774,08
16.02.030	Telha de barro tipo romana	m²	R\$ 37,12	R\$ 32,76	62,70	R\$ 2.327,35	R\$ 2.053,99	R\$ 4.381,34	R\$ 5.476,67
16.02.230	Cumeeira de barro emboçado tipos: plan, romana, italiana, francesa e paulistinha	m	R\$ 13,41	R\$ 18,06	11,40	R\$ 152,87	R\$ 205,88	R\$ 358,76	R\$ 448,45
16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	m	R\$ 86,41	R\$ 65,07	55,52	R\$ 4.797,48	R\$ 3.612,69	R\$ 8.410,17	R\$ 10.512,71
SUBTOTAL									R\$ 81.207,76
							TOTAL	R\$ 81.207,76	
<div style="float: left;">Juliano Rodrigues Fabro Engenheiro Civil CREA: 5070930003</div> <div style="float: right; text-align: center;">Fatura, 26 de fevereiro de 2024</div> <div style="clear: both;"></div>									